tiones disputatae de Immaculata Conceptione B. Mariae Virginis (Sibeni 1931) 14; etc.

129. THOMAS DE ARGENTINA, *ibid.*

130. Tomás de Argentina la expone más extensamente, ofreciendo al lector los respectivos testimonios. Son los siguientes:

1. “Quia AUGUSTINUS, *De peccatorum meritis et remissione* ait contra Pelagianos libro 2 quod “solus Christus fuit sine peccato, et nullus membrorum eius”. Dicere ergo, quod Virgo omnino fuerit concepta sine peccato, est dicere Virginem non fuisse membrum Christi”.

Es cierto que no raras veces los Santos Padres proponen a Cristo como el único libre de pecado. Contraponen la perfección de Cristo, como redentor, al género humano redimido. Agrupan la hu-

(La frase está tomada ad sensum del libro citado *De peccatorum meritis et remissione*, 1.2 c.20 n.34: PL 44.171).

2. "Item, AUGUSTINUS, *super Ioannem* exponens illud verbum Ioannis Baptistae "*ecce agnus Dei etc.*", ait quod "omnes ex illa radice veniunt, et ex illa propagatione, de qua cantat gemens David dicens: ecce in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis concepit me mater mea". Et subdit quod "solus ille agnus est, qui non sic venit".

(Cfr. AUGUSTINUS, *In Ioannis Evangelium*, tract. IV c.1 n.10: PL 35, 1410).

3. "Item, quia Iulianus dixit ipsum Isaac fuisse conceptum sine originali peccato; quia mater sua sterilis fuit naturaliter quando concepit eum: ideo AUGUSTINUS in libro *contra Iulianum* ait sic: "Ego autem secundum sanam fidem ex eadem concupiscentiae voluptate conceptum etiam Issac dico; ex qua omnes ceteri, uno solo excepto al hoc malo, per quem liberamur a malo".

(Cfr. AUGUSTINUS, *Contra Iulianum*, 1.3 c.11 n.22-23: PL 44, 713-714= doctrina de Julián de Eclana; *Ibid.*, 1.3 c.18 n.38: PL 44, 720=la sentencia agustiniana).

4. "Praeterea, AUGUSTINUS, libro 13 *De Trinitate*, tractans illud Ps. *Solus inter mortuos liber*, ait: "Solus Christus liber est a debito mortis: quia solus sine peccato: nam mors inflicta est propter peccatum".

(Tomada ad sensum del *De Trinitate*, 1.13 c.14 n.18: PL 42, 1028. El texto, según MIGNÉ, es: "Solus enim a debito mortis liber est mortuus").

5. "Item, AUGUSTINUS, *super Psalmum: In te, Domine, speravi*, ait: "solus Christus sine peccato venit, omnes enim peccaverunt et egent gratiam Dei".

(Está tomada ad sensum de las *Enarrationes in Psalmos*, Ps. 30,6: PL 36, 233, donde se lee: "Omnes peccatores invenit; solus sine peccato venit, qui eos peccatores invenit").

6. "Praeterea, HIERONYMUS, super illo verbo: *De manu canis unicum meam*, sic ait: "Unica est anima Christi: quia sola sine peccato et a peccato immunis".